




Grada Publishing

Zákoník 
práce

Jakub Tomšej

s výkladem
včetně novel pr

o roky

2023
2024



Zákoník práce   
s výkladem 

včetně novel pro roky 2023 a 2024

Publikace Zákoník práce s výkladem předkládá čtenáři úplné znění zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění včetně stručného 
komentáře novelizací, kterými prošel v roce 2023, a také vybraných ustanovení, která jsou v běžné pracovněprávní praxi hojně 
užívána a diskutována. V neposlední řadě komentář zahrnuje i problematiku vážící pracovněprávní předpisy na rekodifikaci nového 
občanského zákoníku. Celá publikace tak respektuje stav legislativy k 1. 10. 2023, včetně změn, které nabývají účinnosti k 1. 1. 2024

Jak je již dobrým zvykem u publikací úplných znění, změny, jejichž účinnost nastává v různých letech, jsou odlišeny různým 
typem písma.

Tučný text – změny s účinností v průběhu roku 2023  (netýká se nadpisů).

Tučný text kurzíva – nově přijaté změny s účinností v průběhu roku 2022 (netýká se nadpisů).

Podtržený (škrtnutý) text – změny přijaté s účinností od 1. ledna 2024.

I když snahou všech, kdo se na této publikaci podíleli, bylo maximální zprostředkování přesného textu úplného znění zákona, 
považujeme za důležité upozornit, že právně závazný je pouze text publikovaný ve Sbírce zákonů.

Zákoník práce s výkladem
včetně novel pro roky 2023 a 2024
JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D.

Vydala GRADA Publishing, a.s.
U Průhonu 22, Praha 7
tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 8 660. publikaci

Realizace obálky Vojtěch Kočí
Sazba Jan Šístek
Odpovědná redaktorka Ing. Kateřina Patková
Počet stran 112
Devatenácté vydání, Praha 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2020, 
2021, 2022, 2023
Vytiskla TISKÁRNA V RÁJI, s.r.o., Pardubice

© GRADA Publishing, a.s., 2023

ISBN 978-80-271-7016-6 (ePub)
ISBN 978-80-271-7017-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-3984-2 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elek-
tronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Úvod                                                                                                         7

O autorovi                                                                                                   8

1  Stav pracovněprávní legislativy po novele pro roky 2023 a 2024                                     9

2  Vybrané výkladové problémy zákoníku práce                                                        11

3  Přehled členění zákoníku práce                                                                       33

4  Úplné znění zákoníku práce č  262/2006 Sb                                                           37


	Úvod
	O autorovi
	1. Stav pracovněprávní legislativy k 1. 1. 2020
	2. Vybrané výkladové problémy zákoníku práce k 1. 1. 2020
	3. Přehled členění zákoníku práce
	4. Úplné znění zákoníku práce č. 262/2006 Sb.



